
 

Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«18»  января 2023 года                                                                                                     № 08 

О реализации Указа Президента РФ от 

19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых на 

территории МО ГП «Город Белоусово» в связи 

с Указом Президента Российской Федерации». 

 

      В целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной 

безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово», в соответствии с пунктами 4,8 

Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых 

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации 

от 19.10.2022 №756», Постановлением Губернатора Калужской области № 586 от 

20.12.2022, на основании протокола заседания оперативного штаба Калужской области от 

21.11.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить до особого распоряжения на территории МО ГП «Город Белоусово» 

использование воздушных средств (аэростатов, дронов, квадрокоптеров, беспилотных 

гражданских судов) в отношении которых предусмотрен уведомительный порядок 

использования воздушного пространства. За исключением воздушных средств, 

используемых органами власти различного уровня; организаций, выполняющих 

государственный оборонный заказ или обеспечивающих контроль и функционирование 

объектов инфраструктуры, а также иных организаций, по договору с органами власти 

Калужской области, органами местного самоуправления, в рамках, возложенных на них 

функций, или по согласованию с Министерством транспорта Калужской области.  

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.  

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                   Т.В. Зважий 

 

 


